
 1 

Anonymizováno dle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů 

Zápis                               R7/015 
 

z  15. zasedání RMČ Brno-jih konaného dne 10.06.2015 ve 14.00 h na ÚMČ Brno-jih, 
Mariánské náměstí 13, Brno   

 
Přítomni: členové RMČ Brno-jih – dle  prezenční listiny 
Nepřítomni:   Ing. Petr Lamparter (omluven) – dostavil se na zasedání v 16,10 h 
 
 

Program:  
1. Zahájení a schválení programu 
2. Kontrola úkolů z minulých zasedání RMČ Brno-jih 
3. Podklady k projednání z komise školské, kulturní a sportovní 
4. Podklady k projednání z komise pro hospodaření se svěřeným majetkem 
5. Podklady k projednání z Odboru životního prostředí 
6. Podklady k projednání z komise bytové a dislokační  
7. Podklady k projednání z Finančního odboru  
8. Různé 

 
 

ad 1) Zahájení a schválení programu 
               Zasedání 15. RMČ Brno-jih zahájil a řídil pan starosta, předložený návrh programu 

byl jednomyslně schválen. 
 
 

ad 2) Kontrola úkolů z minulých zasedání RMČ Brno-jih 
              RMČ provedla kontrolu plnění úkolů včetně úkolů dlouhodobých. 

 

ad 3) Podklady k projednání z komise školské, kulturní a 
sportovní   

 
3.1  Vyřazení majetku MŠ Brno, Záhumenice 1, p.o. 
 
Komentář: Jedná se o vyřazení koberce, otáčecího křesla (2x), nerez dávkovač, kladiny 

dlouhé osmičkové, elektrický kráječ Gorenje, elektrické pánve PIZZA. Majetek 
je neupotřebitelný, nefunkční, mechanicky poškozený a oprava by byla 
neekonomická. 

 

Projednáno v komisi školské, kulturní a sportovní komisi dne 1. 6. 2015. 
    

Usnesení:  RMČ Brno-jih na základě doporučení školské, kulturní a sportovní komise 

souhlasí s vyřazením a likvidací majetku MŠ Brno,              
Záhumenice 1, p.o., dle přiloženého Návrhu na vyřazení majetku – viz 
příloha. 

 
Hlasování:  pro – 4         proti –  0        zdržel se – 0 
Zodpovídá: Kostelecká 



 2 

 
  
3.2   Žádost o vyřazení majetku MŠ Brno, Zelná 70, p.o. 
 
Komentář: Jedná se o vyřazení Sestavy Flora (herní prvek na zahradě MŠ). Herní prvek 

nesplňuje normu ČSN EN 1176 a oprava by byla nerentabilní. 
    

Projednáno v komisi školské, kulturní a sportovní komisi dne 1. 6. 2015. 
    

Usnesení: RMČ Brno-jih na základě doporučení školské, kulturní a sportovní komise 

souhlasí s vyřazením a likvidací majetku MŠ Brno, Zelná 70, 
p.o., dle přiloženého Návrhu o vyřazení – viz příloha. 

 
 
Hlasování:  pro – 4         proti –  0        zdržel se – 0 
Zodpovídá: Kostelecká  
 
 
 
3.3   Vyřazení majetku MŠ Brno, Kšírova 3, p.o. 
 

Komentář: Jedná se o vyřazení průlezky – Padací most (části jsou uhnilé), notebook NTB 
ESC A 535 Duron a Windows XP HOME (morální a technické zastarání), 
regulátor topení (nefunkční, neopravitelné), videokameru Samsung VPL 800 
(nefunkční napájení – vadný zdroj). 

 
Projednáno v komisi školské, kulturní a sportovní komisi dne 1. 6. 2015. 
    

Usnesení: RMČ Brno-jih na základě doporučení školské, kulturní a sportovní komise 

souhlasí s vyřazením a likvidací majetku MŠ Brno, Kšírova 3, 
p.o., dle přiloženého Vyřazovacího protokolu č. 1 – viz příloha. 

 
 
Hlasování:  pro – 4         proti –  0        zdržel se – 0 
Zodpovídá: Kostelecká  
 
 
3.4   Žádost o souhlas k přijetí věcného sponzorského daru – didaktická 

pomůcka – Najdi a spočítej, ve výši -- 1.500,- Kč pro MŠ Brno, 
Kšírova 3, p.o..  

 
Projednáno v komisi školské, kulturní a sportovní komisi dne 1. 6. 2015. 
    



 3 

Usnesení: RMČ Brno-jih na základě doporučení školské, kulturní a sportovní komise 

souhlasí s přijetím věcného sponzorského daru – didaktická 
pomůcka – Najdi a spočítej ve výši -- 1.500,- Kč pro MŠ Brno, 
Kšírova 3, p.o.. 

 
Hlasování:  pro – 4         proti –  0        zdržel se – 0 
Zodpovídá: Kostelecká  
 
 

3.5   Žádost o souhlas k přijetí věcného sponzorského daru – 2 kusy 
koloběžek v celkové výši -- 3.000,- Kč pro ZŠ Brno, Tuháčkova 25, 
p.o.. 

 
Komentář: Dárcem je Spolek rodičů při ZŠ Tuháčkova. 
 
Projednáno v komisi školské, kulturní a sportovní komisi dne 1. 6. 2015. 
    

Usnesení:  RMČ Brno-jih na základě doporučení školské, kulturní a sportovní komise 

souhlasí s přijetím věcného sponzorského daru – 2 kusy 
koloběžek v celkové výši -- 3.000,- Kč pro ZŠ Brno,                
Tuháčkova 25, p.o.. 

 
 
Hlasování:  pro – 4         proti –  0        zdržel se – 0 
Zodpovídá: Kostelecká  

 
 
3.6   Žádost MŠ Brno, Kšírova 3, p.o., o předchozí generální souhlas 

přijímat finan ční dary do -- 10.000,- Kč jednotlivě a věcné dary 
související s činností MŠ do -- 5.000,- Kč bez souhlasu zřizovatele. 

 
Komentář: Žádost podala ředitelka MŠ Kšírova, na základě doporučení, které vydala 

firma AUDIT – DANĚ, spol. s r.o., která byla pověřena provedením kontroly 
hospodaření na MŠ Kšírova.   

 
Projednáno v komisi školské, kulturní a sportovní komisi dne 1. 6. 2015. Komise doporučuje 
udělit předchozí generální souhlas pro příjem finančních darů do 10.000,- Kč jednotlivě                      
a věcných darů souvisejících s činností MŠ do 5.000,- Kč bez souhlasu zřizovatele nejen pro 
MŠ Kšírova, ale pro všechny školské PO zřízené SMB - MČ Brno-jih.  
 
 



 4 

Usnesení: RMČ Brno-jih  nesouhlasí s udělením generálního souhlasu 
přijímat finan ční dary do -- 10.000,- Kč jednotlivě a věcné dary 
související s činností MŠ do -- 5.000,- Kč bez souhlasu 
zřizovatele, pro MŠ Brno, Kšírova 3, p.o.. 

 

Hlasování:  pro – 0         proti –  0        zdržel se – 4 
Zodpovídá: Kostelecká  
Usnesení nebylo přijato   
 
3.7   Žádost o změnu čerpání schválených finančních prostředků 

z rezervního fondu MŠ Brno, Zelná 70, p.o.  
 
Komentář: RMČ Brno-jih na svém 52. zasedání, konaného dne 12. 12. 2012, projednala  

a schválila čerpání finančních prostředků MŠ Brno, Zelná 70, p.o.,                           
z rezervního fondu ve výši -- 20.000,- Kč na nákup DHM a spotřebního 
materiálu. Z těchto finančních prostředků měla být pořízena šatní skříň pro 
asistenta pedagoga, a to ve výši -- 4.135,- Kč. Tato skříň byla pořízena 
v rámci nového vybavení při přístavbě MŠ. Paní ředitelka MŠ Zelná žádá                   
o změnu čerpání finanční částky z rezervního fondu (původní fin. částka                    
-- 4.135,-Kč, nynější fin. částka-- 4.912,- Kč) a jejího použití (původně 
určené na nákup šatní skříně pro asistenta pedagoga, nynější použití na nákup 
stolu  a 4 židlí pro děti). 

 

Projednáno v komisi školské, kulturní a sportovní komisi dne 1. 6. 2015. 
    

Usnesení: RMČ Brno-jih na základě doporučení školské, kulturní a sportovní komise 

souhlasí se změnou výše čerpané částky z rezervního fondu MŠ 
Brno, Zelná 70, p.o., a to z původní fin. částky -- 4.135,- Kč na  
-- 4.912,- Kč a jejím použití, původně na šatní skříň pro asistenta 
pedagoga, nynější čerpání na pořízení stolu a 4 židlí pro děti.  

 
Hlasování:  pro – 4         proti –  0        zdržel se – 0 
Zodpovídá: Kostelecká  
 

3.8   1. Žádost o souhlas k převodu finanční částky -- 100.000,- Kč  
z rezervního fondu k posílení fondu investic ZŠ Brno, Tuháčkova 25, 
p.o.. 
2. Žádost o  použití fondu investic ZŠ Brno, Tuháčkova 25, p.o., na 
pořízení digitální telefonní ústředny ve výši -- 96.000,- Kč. 

 
Komentář: Důvodem žádosti této investice je neopravitelná porucha nynější analogové 

ústředny. 



 5 

Projednáno v komisi školské, kulturní a sportovní komisi dne 1. 6. 2015. Komise doporučuje 
radě žádosti vyhovět. 
    

Usnesení: RMČ Brno-jih po projednání v školské, kulturní a sportovní komisi 

nesouhlasí s převodem finanční částky -- 100.000,- Kč 
z rezervního fondu k posílení fondu investic ZŠ Brno, 
Tuháčkova 25, p.o.. 

 RMČ Brno-jih pověřuje p. Jiřího Hájka a Ing. Davida Rotrekla posouzením 
technického řešení telefonní ústředny v podmínkách ZŠ Brno, Tuháčkova 25, 
p.o..  

 

Hlasování:  pro – 4         proti –  0        zdržel se – 0 
Zodpovídá: Kostelecká  

  
 
3.9   Změna zápisu vedeného v rejstříku škol a školských zařízení pro ŠD 

Bednářova 28, jejíž činnost vykonává ZŠ Brno, Bednářova 28, p.o. 
 

Komentář: Důvodem navýšení kapacity pro ŠD je zvyšující se počet dětí ZŠ a z toho 
vyplývající zvýšený zájem rodičů o využití školní družiny. 
    

Projednáno v komisi školské, kulturní a sportovní komisi dne 1. 6. 2015. 
    

Usnesení: RMČ Brno-jih na doporučení školské, kulturní a sportovní komise  
a v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písm. b) zák. č. 128/2000 Sb.,  

o obcích (obecní zřízení), v platném znění, schvaluje podání žádosti  
o zápis změny v údajích vedených v rejstříku škol a školských 
zařízení pro ŠD Bednářova 28, jejíž činnost vykonává ZŠ Brno, 

Bednářova 28, p.o., která se týká zvýšení nejvyššího povoleného počtu 
žáků ve školském zařízení z 60 na 90 dětí, a to s účinností od                 
1. 9. 2015. RMČ Brno-jih ukládá pracovnici referátu ekonomiky škol podat 
výše uvedenou žádost Krajskému úřadu Jihomoravského kraje, odbor školství.  

 

Hlasování:  pro – 4         proti –  0        zdržel se – 0 
Zodpovídá: Kostelecká  
 
3.10   Příspěvkové organizace – MŠ Brno, Hněvkovského 62, MŠ Brno, 

Kšírova 3, MŠ Brno, Slunná 25, MŠ Brno, Zelná 70, MŠ Brno, 
Klášterského 14, Mateřská škola Brno, Záhumenice 1, ZŠ Brno, 
Bednářova 28, ZŠ Brno, Tuháčkova  25 - odvod finančních 
prostředků z fondu investic příspěvkových organizací do rozpočtu 
zřizovatele. 



 6 

Komentář: Příspěvkové organizaci může zřizovatel dle § 28 odst. 6 písm. b) zákona                   
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, v platném 
znění, uložit odvod do svého rozpočtu, jestliže dle jeho rozhodnutí jsou její 
investiční zdroje větší, než jejich potřeba užití.  

 
Usnesení: RMČ Brno-jih ukládá příspěvkovým organizacím v souladu s § 28   

odst. 6 písm. b) a § 31 odst. 2 písm. c) zákona č. 250/2000 Sb.,  
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, v platném znění, odvod 
z jejich fondu investic do rozpočtu zřizovatele statutárního města 
Brna, městské části Brno – jih, a to MŠ Brno, Hněvkovského 62 ve výši    
12.903,- Kč, MŠ Brno, Kšírova 3, ve výši 1.551,- Kč, MŠ Brno, Slunná 25 ve 
výši 3.165,- Kč, MŠ Brno, Zelná 70 ve výši 39.549,- Kč, MŠ Brno, 
Klášterského 14 ve výši 127.413,- Kč, MŠ Brno, Záhumenice 1 ve výši                
9.747,- Kč, ZŠ Brno, Bednářova 28 ve výši 82.888,-Kč a ZŠ Brno,                 
Tuháčkova 25 ve výši 581.346,- Kč. Částka bude převedena na účet zřizovatele 
č. 19-15929621/0100, VS: číslo školy + 2122, nejpozději do 30. 6. 2015.  

 

Hlasování:  pro – 4         proti –  0        zdržel se – 0 
Zodpovídá: Kostelecká  
 
 

3.11  Žádost  ředitelky MŠ Brno, Klášterského 14, p.o.,  o bezúplatné 
převedení sedací soupravy (Sedačka Form design – kůže) na MŠ 
Brno, Klášterského 14, p.o..  

 
Komentář: Ředitelka MŠ Klášterského žádá o bezúplatné převedení sedací soupravy 

(Sedačka Form design – kůže) na MŠ Brno, Klášterského 14, p.o.. 
V současné době sedací souprava slouží pro klienty ÚMČ Brno-jih. 

  
Projednáno v komisi školské, kulturní a sportovní komisi dne 1. 6. 2015. 
    

Usnesení: RMČ Brno-jih po projednání v komisi školské, kulturní a sportovní  

nesouhlasí s  bezúplatným převedením sedací soupravy 
(Sedačka Form design – kůže) na MŠ Brno, Klášterského 14, 
p.o.. 

 
 
Hlasování:  pro – 4         proti –  0        zdržel se – 0 
Zodpovídá: Kostelecká 
  
 
V 16.10 h se dostavil na jednání RMČ Ing. Petr Lapmparter  ⇒ stav 5 členů RMČ              
Brno-jih. 
 



 7 

ad 4) Podklady k projednání z komise pro hospodaření se 
svěřeným majetkem  

 
4.1 Žádost paní xxx, o pronájem částí pozemků p.č. 422/27 a p.č. 422/44,               

za účelem využití pozemku jako zahrada a částí (id. 1/15) p.č. 42221, 
p.č. 422/45 a p.č. 422/47 za účelem využití jako přístupová cesta, k.ú. 
Dolní Heršpice. 

 
 

Usnesení: RMČ Brno-jih schvaluje  pronájem částí pozemků p.č. 422/27 a p.č. 422/44, 
za účelem využití pozemku jako zahrada a částí (id. 1/15) p.č. 42221, p.č. 422/45                
a p.č. 422/47 za účelem využití jako přístupová cesta, k.ú. Dolní Heršpice, pro 
paní xxx. RMČ Brno-jih schvaluje znění nájemní smlouvy č. 05 06 
73 a pověřuje starostu jejím podpisem. RMČ Brno-jih ukládá majetkovému 
odboru vyrozumět písemně žadatele. 

 
 

Hlasování:  pro – 5         proti –  0        zdržel se – 0 
Zodpovídá: Vacek                            

 
 

4.2 Žádost paní xxx, o pronájem částí pozemků p.č. 422/20 a p.č. 422/28 za 
účelem využití pozemku jako zahrada a částí (id. 1/15) p.č. 42221, p.č. 
422/45 a p.č. 422/47 za účelem využití jako přístupová cesta, k.ú. Dolní 
Heršpice. 

 

Usnesení: RMČ Brno-jih schvaluje  pronájem částí pozemků p.č. 422/20 a p.č. 422/28 
za účelem využití pozemku jako zahrada a částí (id. 1/15) p.č. 42221, p.č. 
422/45 a p.č. 422/47 za účelem využití jako přístupová cesta, k.ú. Dolní 
Heršpice, pro paní xxx. RMČ Brno-jih schvaluje znění nájemní 
smlouvy č. 05 06 74 a pověřuje starostu jejím podpisem. RMČ Brno-jih 
ukládá majetkovému odboru vyrozumět písemně žadatele. 

 
Hlasování:  pro – 5         proti –  0        zdržel se – 0 
Zodpovídá: Vacek 
               
              
4.3  Žádost paní xxx, o pronájem pozemků p.č. 811/2 a p.č. 8126 za účelem 

využití pozemku pod garáží a část (id. 2/41) p.č. 811/1 za účelem využití 
jako příjezdová a manipulační plocha, vše v k.ú. Horní Heršpice. 

 
Usnesení: RMČ Brno-jih schvaluje  pronájem  pozemků p.č. 811/2 a p.č. 812 za účelem 

využití pozemku pod garáží  a části (id. 2/41) p.č. 811/1 za účelem využití jako 
příjezdová a manipulační plocha, vše v k.ú. Horní Heršpice, pro paní xxx. 
RMČ Brno-jih schvaluje znění nájemní smlouvy č. 13 08 87 a 
pověřuje starostu jejím podpisem. RMČ Brno-jih ukládá majetkovému odboru 
vyrozumět písemně žadatele. 



 8 

 
Hlasování:  pro – 5         proti –  0        zdržel se – 0 
Zodpovídá: Vacek                            
 
4.4 Žádost paní xxx a paní xxx, o vyjádření ke zřízení služebnosti 

pro uložení inženýrských sítí (plynovodní přípojka a přípojka NN) na 
pozemcích p.č. 904/22 a p.č. 923/4, v k.ú. Horní Heršpice.  

 

Usnesení: RMČ Brno-jih souhlasí 
- se zřízením služebnosti pro uložení inženýrských sítí (plynovodní 

přípojka a přípojka  NN) na pozemcích p.č. 904/22 a p.č. 923/4, v k.ú. 
Horní Heršpice. 

-  se stavbou inženýrských sítí (plynovodní přípojka a přípojka 
NN) na pozemcích p.č. 904/22 a p.č. 923/4, v k.ú. Horní Heršpice, za 
podmínky, že bude nejprve uzavřena smlouva o budoucí smlouvě o 
zřízení služebnosti ke služebnému pozemku prostřednictvím odboru 
investičního MMB. 

 

 RMČ Brno-jih ukládá majetkovému odboru vyrozumět písemně žadatele a 
odbor investiční MMB. 

 
Hlasování:  pro – 5         proti –  0        zdržel se – 0 
Zodpovídá: Vacek 
                            
4.5 Žádost pana xxx o snížení nájemného ve výši 50 %. Celkové nájemné za 

pronájem pozemků p.č. 549 a p.č. 550 v k.ú. Komárov  na základě 
nájemní smlouvy č. 05 13 01 ze dne 02.03.2012 vč. valorizace za rok 
2015 činí  126.141,- Kč. 

                        
Usnesení: RMČ   Brno  –  jih   schvaluje  nájemné ve výši 63.071,- Kč pro pana xxx, a 

to od 01.07.2015 do 30.06.2017. RMČ Brno-jih  schvaluje  znění    
dodatku   č. 1   nájemní  smlouvy  č. 05 13 01 a pověřuje starostu jeho 
podpisem.  RMČ Brno-jih ukládá majetkovému odboru vyrozumět písemně 
nájemce. 

 

Hlasování:  pro – 5         proti –  0        zdržel se – 0 
Zodpovídá: Vacek                            
4.6 Žádost pana xxx, o pronájem části pozemku p.č. 125/1  v k.ú. Přízřenice. 

      
Usnesení: RMČ Brno – jih schvaluje pronájem části pozemku p.č. 125/1 v k.ú. 

Přízřenice, za účelem využití jako zahrada,  pro pana xxx. RMČ Brno-jih 
schvaluje znění smlouvy č. 05 25 04 a pověřuje starostu jejím podpisem. 
RMČ Brno-jih ukládá majetkovému odboru vyrozumět písemně žadatele. 

 
Hlasování:  pro – 5         proti –  0        zdržel se – 0 
Zodpovídá: Vacek                            
 

 



 9 

4.7 Projednání protinávrhu společnosti RuBl, s.r.o., IČ 25266900, se sídlem 
Vodičkova 791/41,110 00 Praha k dodatku č.1 nájemní smlouvy                    
č. 131334 ze dne 30.12.2009, na pronájem části pozemku p.č. 562/1 v k.ú. 
Komárov, za účelem vybudování reklamního zařízení. 

 
Komentář: Nájemce akceptuje změnu platebních podmínek. Nesouhlasí s doplněním                       

o inflační doložku.                              
               

Usnesení: RMČ   Brno  –  jih   schvaluje  znění    dodatku   č. 1   nájemní 
smlouvy  č. 13 13 34 uzavřené dne 30.12.2009 mezi statutárním 
městem Brnem, MČ Brno-jih a společností RuBl, s.r.o., IČ 25266900,    
se  sídlem Vodičkova 791/41, 110 00  Praha, ve znění návrhu nájemce 
a pověřuje starostu jeho podpisem. RMČ Brno-jih ukládá majetkovému odboru 
vyrozumět písemně nájemce. 

 
Hlasování:  pro – 5         proti –  0        zdržel se – 0 
Zodpovídá: Vacek 
 
                            
4.8 Žádost MMB MO, se sídlem Malinovského nám. 3, 601 67  Brno,                      

o vyjádření  ke svěření pozemků p.č. 543/1, p.č. 539/18, p.č. 539/19,                  
p.č. 405/3, p.č. 483/62, p.č. 483/64, p.č. 483/65, p.č. 555 a  p.č. 852 v k.ú. 
Přízřenice do správy MČ Brno-jih.   

                                         
Usnesení: RMČ Brno – jih  

- schvaluje svěření pozemků p.č. 543/1, p.č. 539/18, p.č. 539/19 a p.č. 555                  
v k.ú. Přízřenice 

 - schvaluje svěření pozemků p.č. 405/3, p.č. 483/62, p.č. 483/64, p.č. 483/65        
a  p.č. 852 v k.ú. Přízřenice do správy MČ Brno-jih.  

 
                      RMČ Brno-jih ukládá majetkovému odboru vyrozumět písemně MO MMB. 
 
Hlasování:  pro – 5         proti –  0        zdržel se – 0 
Zodpovídá: Vacek                            
4.9 Žádosti fy Safe Tec s.r.o., sídlem Viniční 3067/240, 615 00 Brno,                         

o souhlas: 
- s umístěním ochranné zástěny s potiskem sponzorů na oplocení 

tenisových kurtů sportovního areálu Hněvkovského, 
- s designovým nátěrem venkovní a části vnitřní lezecké stěny budovy 

Hněvkovského č. 62c - č.p. 730 na pozemku p.č. 577/2 v k.ú. 
Komárov.  

 
Usnesení: RMČ Brno – jih souhlasí:  

- s umístěním ochranné zástěny (propouštějící vzduch) 
s potiskem sponzorů na oplocení tenisových kurtů sportovního areálu 
Hněvkovského, 



 10 

- s provedením designového nátěru  venkovní a části vnitřní lezecké 
stěny budovy Hněvkovského č. 62c - č.p. 730 na pozemku p.č. 577/2 v k.ú. 
Komárov, 

vše pro provozovatele sportovního areálu fy Safe Tec, IČ 28353820, 
sídlem Viniční 3067/240, 615 00 Brno, a to po dobu trvání 
smlouvy o provozování sportovišť. 

  Rada ukládá majetkovému odboru vyrozumět písemně žadatele. 
 
Hlasování:  pro – 5         proti –  0        zdržel se – 0 
Zodpovídá: Vacek                            
 

 
4.10Žádost pana xxx, o uzavření smlouvy o odběru vody pro 

zahrádkářskou kolonii na pozemku ČR-SŽDC při ul. Hněvkovského. 
 
Usnesení: RMČ Brno – jih schvaluje uzavření smlouvy o odběru vody zahrádkáři 

hospodařícími na pozemku p.č. 596/1 v k.ú. Komárov v majetku ČR-SŽDC při 
ul. Hněvkovského, a to pro pana xxx, jako zástupce zahrádkářů. RMČ Brno-
jih schvaluje znění smlouvy o odběru vody č. 14/2015/SoOV a 
pověřuje starostu jejím podpisem. Rada ukládá majetkovému odboru vyrozumět 
písemně žadatele. 

 
 

Hlasování:  pro – 5         proti –  0        zdržel se – 0 
Zodpovídá: Vacek                            
   

 
4.11 Žádost Sboru dobrovolných hasičů v Brně - Přízřenicích, nájemce 

objektu na ul. Břeclavská 12, o souhlas s umístěním sídla pro 
Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska – Sbor dobrovolných hasičů 
Přízřenice, na adrese Břeclavská 12, a to z důvodu přeregistrace.  

 

 
Usnesení: RMČ Brno-jih souhlasí s umístěním sídla společnosti  

Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska – Sbor dobrovolných 
hasičů Přízřenice, na adrese Brno, Břeclavská 291/12, PSČ 619 00, 
v budově č.p. 291, která je součástí pozemku p.č. 175 v k.ú. Přízřenice, ve 
vlastnictví statutárního města Brna a svěřené  MČ Brno-jih. RMČ Brno-jih 
schvaluje znění souhlasu s umístěním sídla společnosti Sdružení hasičů 
Čech, Moravy a Slezska – Sbor dobrovolných hasičů Přízřenice a pověřuje 
starostu jeho podpisem. Rada ukládá majetkovému odboru vyrozumět písemně 
žadatele.  

 
Hlasování:  pro – 5         proti –  0        zdržel se – 0 
Zodpovídá: Vacek                            
 
 
 
 



 11 

ad 5) Podklady k projednání z Odboru životního prostředí  
 
5.1 Žádost paní xxx, o udělení souhlasu na prodloužení vyhrazeného 

parkovacího stání pro ZTP před domem Schwaigrova 3. 
 
Komentář: Na základě změny Statutu města Brna, je městská část příslušná k vydání 

souhlasu se zřízením vyhrazeného parkovacího stání pro osoby se zdravotním 
postižením. Souhlas je vyžadován Silničním správním úřadem jako podklad 
k vydání rozhodnutí o vyhrazené parkovací stání pro držitele průkazu ZTP. 

 
Usnesení: RMČ Brno – jih souhlasí s prodloužením vyhrazeného parkovacího 

stání pro paní xxx, před domem Schwaigrova 3. Souhlas je udělen na dobu 
neurčitou, po dobu platnosti průkazu ZTP. RMČ Brno – jih pověřuje starostu 
podpisem souhlasu. 

                                        
Hlasování:  pro – 5         proti –  0        zdržel se – 0 
Zodpovídá: Kubová 
 
 
 
5.2  Žádost paní xxx, o udělení  souhlasu na prodloužení vyhrazeného 

parkovacího stání pro ZTP před domem Jeneweinova 18. 
 
Komentář: Na základě změny Statutu města Brna, je městská část příslušná k vydání 

souhlasu se zřízením vyhrazeného parkovacího stání pro osoby se zdravotním 
postižením. Souhlas je vyžadován Silničním správním úřadem jako podklad 
k vydání rozhodnutí o vyhrazené parkovací stání pro držitele průkazu ZTP. 

 
Usnesení: RMČ Brno – jih souhlasí s prodloužením vyhrazeného parkovacího 

stání pro paní xxx, před domem Jeneweinova 18. Souhlas je udělen na dobu 
neurčitou, po dobu platnosti průkazu ZTP. RMČ Brno – jih pověřuje starostu 
podpisem souhlasu. 

 
Hlasování:  pro – 5         proti –  0        zdržel se – 0 
Zodpovídá: Kubová 
           

 
ad 6) Podklady k projednání z komise bytové a dislokační  
 
6.1 Vyhlášení veřejné zakázky malého rozsahu na akci:  „Oprava 

elektroinstalace společných prostor  v domě  Za Mostem 2, 4, 6, 8, 10, 
16  a   Schwaigrova 1, 3, 5, 7, 9, 11“. 

  
 Komentář: Veřejná zakázka malého rozsahu je definována podle z. č. 137/2006 Sb.,                        

o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů do výše předpokládaného 
plnění 6,000.000,- bez DPH /u stavebních prací/ a bude vypisována v souladu 
se Směrnicí tajemníka č. 1/2014. 



 12 

                     
Usnesení: RMČ Brno – jih   schvaluje vyhlášení veřejné zakázky malého rozsahu 

na akci: „Oprava elektroinstalace společných prostor  v domě                    
Za Mostem 2, 4, 6, 8, 10, 16  a   Schwaigrova 1, 3, 5, 7, 9, 11“. 

 
  RMČ schvaluje zadávací podmínky dle dle přílohy, která je 

nedílnou součástí tohoto usnesení. 
 

RMČ Brno-jih schvaluje  seznam firem, které budou vyzvány k podání  
nabídky: 

                     ASAPE elektro, s.r.o., Bohunická 576/52, 619 00 Brno, IČ: 28284062 
                     RaTi elektro, Staré náměstí 9/8, 619 00 Brno, IČ: 27671674 
                     Luxel, s.r.o., Lazaretní 1, 615 00 Brno, IČ: 26958783 
 

 
RMČ Brno-jih jmenuje komisi pro otevírání obálek s nabídkami                
a hodnocení nabídek ve složení: 
 
1. Mgr. Ing. Daniel Kypr           1. náhradník: Mgr. Vladimír Vařeka 
2. Marie  Šebelová                     2. náhradník: Ing. Ivan  Konečný 
3. Pavel Reich                            3. náhradník: Ing. Lubor Vacek 
 
 

Hlasování:  pro – 5         proti –  0        zdržel se – 0 
Zodpovídá: Šebelová  
 
 
6.2 Vyhlášení veřejné zakázky malého rozsahu na akci:  „Oprava topení                

v bytech domů   Bratří Žůrků 2, 4, 6, 8, 10,12“. 
  
 Komentář: Veřejná zakázka malého rozsahu je definována podle z. č. 137/2006 Sb.,                        

o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů do výše předpokládaného 
plnění 6,000.000,- bez DPH /u stavebních prací/ a bude vypisována v souladu 
se Směrnicí tajemníka č. 1/2014. 

                     
Usnesení: RMČ Brno – jih   schvaluje vyhlášení veřejné zakázky malého rozsahu 

na akci: „Oprava topení v bytech domů Bratří Žůrků 2, 4, 6, 8,               
10, 12“. 

  
RMČ schvaluje zadávací podmínky dle níže uvedené přílohy, 
která je nedílnou součástí tohoto usnesení. 

 
RMČ Brno-jih schvaluje  seznam firem, které budou vyzvány k podání  
nabídky: 
Josef Hřebíček, TOVOK, Kroužek 430, 691 64 Nosislav, IČ: 13665367 

                     Presl, s.r.o., Komárovská 666/3, 617 00 Brno, IČ: 26915791 
          Miloslav Šiška, INSTALOMONT, Moutnice 127, 664 55 Moutnice,                  

IČ: 62177486 



 13 

 

RMČ Brno-jih jmenuje komisi pro otevírání obálek s nabídkami                
a hodnocení nabídek ve složení: 
 
1. Mgr. Ing. Daniel Kypr           1. náhradník: Mgr. Vladimír Vařeka 
2. Marie  Šebelová                     2. náhradník: Ing. Ivan  Konečný 
3. Pavel Reich                            3. náhradník: Ing. Lubor Vacek 
 
 

Hlasování:  pro –  5         proti –  0        zdržel se – 0 
Zodpovídá: Šebelová  
 
 
6.3 Vyhlášení veřejné zakázky malého rozsahu na akci:  „Oprava topení               

v bytech domů Sladkého  1, 3, 5, 7, 9“. 
 
 Komentář: Veřejná zakázka malého rozsahu je definována podle z. č. 137/2006 Sb.,                        

o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů do výše předpokládaného 
plnění 6,000.000,- bez DPH /u stavebních prací/ a bude vypisována v souladu 
se Směrnicí tajemníka č. 1/2014. 

                     
Usnesení: RMČ Brno – jih   schvaluje vyhlášení veřejné zakázky malého rozsahu 

na akci: „Oprava topení v bytech domů Sladkého  1, 3, 5, 7, 9“. 
 

RMČ schvaluje zadávací podmínky dle níže uvedené přílohy,  
která je nedílnou součástí tohoto usnesení. 
 
RMČ Brno-jih schvaluje  seznam firem, které budou vyzvány k podání  
nabídky: 

                      V.I.P. Plus s.r.o., Jandáskova 2240/50, 621 00 Brno, IČ: 28262948 
                      Jiří Hochman, Dvorní 692, 69 103 Rakvice, IČ: 76605574 
                      CMC Heating, s.r.o., Žarošice 65,  696 34 Žarošice, IČ: 29230586 
 

RMČ Brno-jih jmenuje komisi pro otevírání obálek s nabídkami                
a hodnocení nabídek ve složení: 

 
1. Mgr. Ing. Daniel Kypr           1. náhradník: Mgr. Vladimír Vařeka 
2. Marie  Šebelová                     2. náhradník: Ing. Ivan  Konečný 
3. Pavel Reich                            3. náhradník: Ing. Lubor Vacek 
 

Hlasování:  pro –  5         proti – 0        zdržel se – 0 
Zodpovídá: Šebelová 
 
  
6.4 Vyhlášení veřejné zakázky malého rozsahu na akci:  „Oprava topení                  

v bytech domů Komárovské nábřeží 4, 6“. 
 



 14 

 Komentář: Veřejná zakázka malého rozsahu je definována podle z. č. 137/2006 Sb.,                        
o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů do výše předpokládaného 
plnění 6,000.000,- bez DPH /u stavebních prací/ a bude vypisována v souladu 
se Směrnicí tajemníka č. 1/2014. 

                     
Usnesení: RMČ Brno – jih   schvaluje vyhlášení veřejné zakázky malého rozsahu 

na akci: „Oprava topení v bytech domů Komárovské nábřeží 4, 6“. 
 

         RMČ schvaluje zadávací podmínky dle níže uvedené přílohy,  
která je nedílnou součástí tohoto usnesení. 
 
RMČ Brno-jih schvaluje  seznam firem, které budou vyzvány k podání  
nabídky: 

                     Jiří Hochman, Dvorní 692, 69 103 Rakvice, IČ: 76605574 
                     CMC Heating, s.r.o., Žarošice 65,  696 34 Žarošice, IČ: 29230586 

          Miloslav Šiška, INSTALOMONT, Moutnice 127, 664 55 Moutnice,                       
IČ: 62177486 

 

RMČ Brno-jih jmenuje komisi pro otevírání obálek s nabídkami                
a hodnocení nabídek ve složení: 
 
1. Mgr. Ing. Daniel Kypr           1. náhradník: Mgr. Vladimír Vařeka 
2. Marie  Šebelová                     2. náhradník: Ing. Ivan  Konečný 
3. Pavel Reich                            3. náhradník: Ing. Lubor Vacek 
 

    
Hlasování:  pro –  5        proti –  0        zdržel se – 0 
Zodpovídá: Šebelová             

ad 7) Podklady k projednání z Finančního odboru  
 

7.1 Rozpočtové opatření č. 7/2015 
 
Komentář: 
Předmětem rozpočtového opatření je navýšení rozpočtu na straně příjmů, a to sice o:  
- investiční přijatý transfer od města z FBV MMB 

Na straně výdajů se jedná o povýšení položky na:  
- investiční akci „Modernizace a rekonstrukce výtahů v obecních domech sídliště Komárov“ 

(Schwaigrova 23). 
 

 
Usnesení:  RMČ Brno-jih schvaluje provedení RO č. 7/2015 v následujícím rozsahu 

a postupuje tento materiál zastupitelstvu na vědomí – viz příloha.                   
  

 
Celková výše upraveného rozpočtu po provedení RO č. 7/2015  tedy činí                       
134,116.000,-- Kč. 
 

⇒ZMČ 



 15 

 
 

Hlasování:  pro – 5         proti –  0        zdržel se – 0 
Zodpovídá: Bártová 
 
 
7.2 Prodloužení termínovaného vkladu s tříměsíční výpovědní lhůtou 
 
Komentář: 
MČ Brno-jih na svém 6. zasedání dne 18. 2. 2015 R7/006 schválila zřízení termínovaného 
vkladu s tříměsíční výpovědní lhůtou u banky J&T BANKY s výhodnou úrokovou sazbou. 
MČ Brno-jih vyhodnotila možnost uložení dočasně volných finančních prostředků ve výši                  
20 mil. Kč na období 3 měsíců jako reálnou. Vzhledem k tomu, že dle zákona o obcích                     
č. 128/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů je radě obce vyhrazeno zabezpečovat její 
hospodaření, předkládá finanční odbor Radě městské části Brno-jih na posouzení a případné 
schválení prodloužit lhůtu termínovaného vkladu s tříměsíční výpovědní lhůtou až do období 
09/2015 vzhledem k velmi výhodné úrokové sazbě 1,5 %. K vypovězení lhůty tedy dojde 
v měsíci 06/2015, aby v měsíci 09/2015 došlo k uvolnění uložené částky včetně úroků.  
 
 
Usnesení: RMČ Brno-jih schvaluje prodloužení termínovaného vkladu 

s tříměsíční výpovědní lhůtou ve výši 20 milionů Kč na dočasně volné finanční 
prostředky i s ohledem na plánované investiční akce na období do 09/2015                   
u společnosti J&T BANKY, a.s.. K vypovězení lhůty tedy dojde 
v měsíci 06/2015, aby v měsíci 09/2015 došlo k uvolnění uložené částky 
včetně úroků.  

 
 

Hlasování:  pro – 5         proti –  0        zdržel se – 0 
Zodpovídá: Bártová 

ad 8) Různé 
  

 

8.1  Smlouva o umožnění umístění reklamních a informačních plakátů  – 
mezi statutárním městem Brnem, městskou částí  Brno – jih, 
Mariánské náměstí 152/13, 617 00 Brno, IČ: 44992785, zastoupeným 
Mgr. Ing. Danielem Kyprem, starostou a  KOMPAKT spol. s r.o., 
Opletalova 683, 290 01  Poděbrady, IČ: 49551027, zastoupenou                    
xxx, jednatelem.  

 
 
Usnesení: RMČ Brno – jih nesouhlasí  s uzavřením Smlouvy o umožnění 

umístění reklamních a informačních plakátů  – mezi statutárním 
městem Brnem, městskou částí  Brno – jih, Mariánské náměstí 152/13, 617 00 
Brno, IČ: 44992785, zastoupeným Mgr. Ing. Danielem Kyprem, starostou a 
KOMPAKT spol. s r.o., Opletalova 683, 290 01  Poděbrady,                
IČ: 49551027, zastoupenou xxx jednatelem.  

  
 

 



 16 

Hlasování:  pro – 5         proti –  0        zdržel se – 0 
Zodpovídá: tajemník 
 
 
  

8.2    Stanovení termínu příští RMČ Brno-jih  
         R7/016 – 11.06.2015   
         R7/017 – 29.06.2015   
         R7/018 – 08.07.2015   
 
 
 
Zapsala: Pažoutová D. 
V Brně dne 11.06.2015 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  Mgr. Ing. Daniel Kypr           Ing. Zdeněk Rotrekl 
   starosta MČ Brno-jih                místostarosta MČ Brno-jih 


